

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakiż ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 50 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyjami warszawskiego ilustrowanego tygodnika „Biesiady Literackiej“, i warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“, świadczymy szanownym prenumeratorom naszym, iż nabywać mogą te pisma wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany „Biesiady Literackie“ wraz z dodatkiem powieściowym po cenie:

We Lwowie: kwartalnie 1 zł. 59 ct.

Na prowincyi: kwartalnie 1 zł. 75 ct.,

Również *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, otrzymywać mogą prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 „ 86 ct.

Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

MIODOWA SIELANKA

(Dokończenie.)

Ale i p. Kazimierz ciężko sobie obecnie wyrzuczał, że ulegając dziecinnyemu próśbom żony, nie zastanowił się nad niepraktycznością pomysłu i naraził ją na zimno, głód i wszelkiego rodzaju niewygody. Od dwóch dni nosił się już wprawdzie z zamiarem opuszczenia owego „Nieba na ziemi“, lecz dotąd nie wiedział, jak zamiar ten w czyn wprowadzić. Marylka bowiem, na samą wzmiankę, że ją samą, na klucz zamkniętą, w domku „na polance“ zostawi, oburzała się do najwyższego stopnia. Nawet gdy ze strzelbą na plecach, kręcił się naokoło polanki, chcąc nader mizerną domową spiżarnię, zapasem zwierzyny zaopatrzyć, towarzyszyła mu żona, co oczywiście o wiele zmniejszało szanse ucieczki. Jakżeż jej tu więc powiedzieć, że ją na kilka, może na kilkanaście godzin samą pozostawi, żeby iść szukać gdzieś ludzkiej pomocy ku wydobyciu ich z tamąd; z drugiej strony, jakżeż zezwolić na to, aby mu towarzyszyła w wycieczce, o której sam nie wiedział, jakie przedstawiać mogła trudności, jeżeli nie niebezpieczeństwa!

Im więcej nad tem rozmyślał, tem mniej wiedział co postanowić, i tem sroższe robił sobie zarzuty, całą winę — i teźże skutki — biorąc na siebie; czuł on bowiem dobrze, że pomimo namiętnej zapalczywości, z jaką się Marylka zabrała była do urzeczywistnienia pomysłu swego, urzeczywistnienie koniec końcem od niego za-

CZEŚĆ URZĘDOWA

Krajowa Dyrekcyja skarbu zamianowała adjunkta podatkowego, Józefa Lubinię, kancelistą przy kierujących władzach skarbowych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 października.

Skutkiem nadchodzących z Konstantynopola wiadomości, poczynając od pewnego czasu wysuwac się znowu Bułgarya na pierwszy plan dyskusyi i uwagi kół dyplomatycznych. Gdy ze strony rosyjskiej usiłowano wzbudzić mnienie, jakoby W. Porta czuła się wiele zaniepokojoną pewnymi zajściami w Bułgarii, uważając je za zwrócone, jeżeli nie wyłącznie to przeważnie przeciw Turcyi, nadchodzą obecnie doniesienia, o których wiarogodności nie ma powodu ani na chwilę powątpiewać, stwierdzające w formie jak najbardziej stanowczej, że nigdy może Bułgarya nie budziła w decydujących sferach tureckich żywych sympatyj, nigdy nie spoglądano na nią z większym zaufaniem, jak właśnie obecnie. Na W. Porcie wzięło bezwzględnie przewagę przekonanie, iż rząd bułgarski, w obecnym jego składzie, żywi jak najprzejazniejsze uczucia dla Turcyi, jest przeciwnikiem wszelkiej awanturkiej polityki i dla tego też najnowsze wojskowe zarządzenia, nie mogły bynajmniej niepokoić ani otoczenia sułtana, ani tureckich mężów stanu, a miały one o tyle tylko znaczenie, o ile podobny

ruch militarny ujawniał się, tylko z nieco wybitniejszą tendencją, także w Serbii. Skoro zaś w ten sposób poczęto w Konstantynopolu zapatrywać się na Bułgarię, skoro kwestya bułgarska zaprzestała być tem źródłem zaniepokojenia, mimowoli zrodziła się myśl, czyby ostatecznie nie należało uczynić dla państwa tego czegoś takiego, co by mogło być dla niego realnym dowodem życzliwości sułtana i W. Porty, a zarazem węzłem, dla ścięśnienia przyjaznych stosunków między obu państwami. Bułgarya, tak rozumują w kołach tureckich — składa niezaprzeczone dowody siły żywotnej, nieuznany jej książe zdobywa sobie coraz większą popularność i powagę, rząd okazał w najtrudniejszych okolicznościach wiele energii, taktu i zmysłu politycznego a wiele danych przemawia za tem, iż ów kraj jest niezawodnie między wszystkimi państwami bałkańskimi tym, z którym najpewniej można się liczyć jako z czynnikiem politycznym. Pełnemu jednakże rozwojowi księstwa stoją na przeszkodzie niewyjaśnione jego międzynarodowe stosunki. Otoż pytaniem jest, jak długo jeszcze zechce Bułgarya cierpieć te przeszkody i zadawałać się dotychczasowem prowizoryum? W Konstantynopolu nie brak bardzo poważnych polityków nachylających się do zdania, iż cierpliwość Bułgarii może rychło się wyczerpać, a w obec takiego przypuszczenia, turecy mężowie stanu wypowiedają podobno przekonanie, iż odpowiedziałyby bardziej godności Turcyi, gdyby z własnej woli, w jakiejś formie, dopomogła księstwu do spełnienia części jego życzeń, niż gdyby znalazła się w konieczności liczenia się z jakimś gwałtownym aktem.

Takie to zapatrywania miały być podstawą narad ministryalnych, jakie się odbywały w ostatnich czasach na W. Porcie i z nich to wyłoniła się podobno myśl, wysłania okólnika do mocarstw zagranicznych w duchu wielce życzliwym dla Bułgarii, a odnoszącym się do dwóch kwestyj: uznania wybranego przed dwoma laty ks. Ferdynanda Koburga i zatwierdzenia faktu połączenia Wschodniej Rumelii z Bułgarią. Na razie, ze względu na Rossję, odstąpiono od tej myśli, przyznano jednak absolutnie, iż konieczność, z której myśl ta wyszła, istnieje w całej pełni i musi pozostać żywotną dla Turcyi.

Tak też zapatrują się na ideę W. Porty koła decydujące wszystkich prawie państw zagranicznych, takie znalazła ona echo przedewszystkiem w Wiedniu, a wymownym tłumaczem w tej mierze jest sygnalizowany nam wczoraj drogą telegraficzną artykuł *Fremdenblattu*, który wywarł ogólnie silne wrażenie.

Sprawy krajowe.

(x) Projekt ustawy o pisarzach gminnych w gminach wiejskich, o którym w zeszłym tygodniu w *Gazecie* wspominaliśmy, jako stojącym na porządku prac w Wydziale krajowym, został ostatecznie zredagowany i do druku oddany. Ważniejsze zmiany, różniące go od postanowień, zawartych w zeszłorocznym projekcie, tudzież postanowienia nowe w pierwotnym projekcie niezawarte zestawiamy pokrótce. Projekt nowy postanawia, że pisarz gminny może być ten, który się wykaże: 1) obywatelstwem austriackim; 2) świadectwem nienagannego życia, wydanem przez Zwierzchność gminną miejsca zamieszkania; 3) znajomością języków krajowych, używanych w gminie, w której

leżało, i że byłby jej to mógł od razu wyczerpać.

Im bardziej się do winy poczuwał, tem bardziej chciał własnym pomysłem z toni wypłynąć i do szczęśliwego jakiego portu czempredziej dobiec.

Gdy tak stali oboje w oknie, smutno spoglądając na coraz to większe, z olwanego nieba spadające płaty śniegu, zdawało im się, że słyszą daleki odgłos dzwonka.

— Słyszałeś Kaziu? — zawołała Marylka.

— Niby słyszałem; ale to nam się tylko tak zdawało, dziecko drogie; któż chęsz tak żyć tu do nas wybierał, skoro nikt nie wie, że tu jesteśmy?

— Masz rację, mój drogi; — przyśniło nam się.

— Albo nam w uszach dzwoni, coby dziwnem nie było, bo tam w Bukowcach dużo o nas mówić muszą.

Na wzmiankę o rodzicielskim domu, serce się Marylce ścisnęło, i żył coraz gęściej po twarzy spływać poczęły; — biedny mąż byłby chętnie, taką każdą łzę własną krwią okupił. Lecz oto naprawdę dosłyszeli znow oboje — tym razem dużo wyraźniej — odgłos dzwonka.

P. Kazimierz porwał za czapkę, zaklinając Marylkę, aby na to zimno z pokoju nie wychodziła; sam zaś wybiegł jak szalony, Boga w duszy prosząc, aby to rzeczywiście okazało się, że jakaś ludzka istota zbliżyła się do ich domku. Śnieg i zimny wiatr dał mu w oczy, tak, że nie przed sobą nie widział; postąpił parę kroków i przystanął; — dzwonek znow się odezwał.

— Przecież to nie czary! — pomyślał sobie — ktoś się tu kręci; tylko czy ku nam się właśnie zbliża?

Poszedł w stronę, z kąd go dźwięk dochodził; po chwili, zdawało mu się, że się dźwięk ten oddala; — wówczas puścił się — o ile mu ślizki śnieg pozwalał — jak najprędzej ku lasowi, w którym mu się zdawało, że dzwonek słyszy, a że się ów odgłos znow powtórzył, zaczął wołać: „hop! hop!“ — po chwili znow: „hop! hop!“ — Wreszcie, o rozkoszy! dosłyszał wyraźnie odpowiadający głos: „hop! hop!“

Marylka tymczasem w gorączkowem oczekiwaniu, chodziła od okna do drzwi, od drzwi do okna; póki widziela postać oddalającego się męża, jakoś to jeszcze było, ale gdy znikł wśród gęstwy, a dzwonek umilkł, czarna ją porwała rozpacz. Rzuciła się jak długa na skórę niedźwiedzią, leżącą przed kominkiem i twarz rękami zasłoniwszy, głośno płakać zaczęła.

Tak ją zastał mąż, gdy po pół godziny powrócił, i porwawszy w objęcia, uradowanym zawołał głosem:

— Marylko! Maryleczko! Marysieńko! Jesteśmy ocaleni! — I z wielkiego szczęścia o mało sam się nie rozplakał. I uściskali się tak serdecznie, jak się tylko w radości ludzie ściskają.

— Teraz opowiadaj, Kaziu mój, co się stało? czyje to były dzwonki? Kto tu przyjedzie? mów przedko.

— To się stało, żem spotkał księdza, wracającego od umierającej żony leśnego, mieszkającego o pół mili od nas; że dzwonek do jego sanek należał i że za parę minut przybędzie do nas.

— Przybędzie, doprawdy, przybędzie? to go z pewnością uściskam, o tem cię wczesa uprzedzam, Kaziu.

— Nie mam nic przeciwko temu; starowina musi mieć z jakie lat, co najmniej,

siedemdziesiąt; jest przytem bardzo miły. Ale z kądże ten twój nagły do niego zapal? Gdzież się raptiem podział nieprzewyciężony ów wstręt do ludzi, który nas o mało co nie zagnał na wybrzeża niezamieszkałej strony Australii?

I to mówiąc wpatrywał się p. Kazimierz w oczy, pełne skrucy, młodej żony; ona się zarumieniła i chcąc wzruszenie swe pokryć, zaczęła się krzątać około przyjęcia upragnionego gościa; dorzuciła do komina trochę suchych gałęzi, na stole postawiła butelkę — ostatnią *nota bene* butelkę — Madery, i — również ostatni — kawalek ozora; byłaby chciała chleba bochenek na stole położyć, ale to, co się jeszcze pieczywa na dnie kosza zostawało, siedemdziesięcioletniego starca zęby nie byłyby nigdy zmogły. Tymczasem saneczki chłopskie przed domem stanęły; p. Kazimierz wybiegł rękę księdzu podać, Marylka zaś stojąc na progu z uradowanym na ustach uśmiechem, upragnionego oczekiwała gościa.

— Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus, rzekł sędziwy pleban, do pokoju wchodząc.

— Na wieki wieków Amen; odrzekli młodzi małżonkowie — witamy księdza proboszcza w naszej pustelni. Proszę się przy kominku ogrzać i wypić kropelkę Madery.

Pleban, ofiarowany kieliszek przyjął wdzięcznie, bo bardzo był przemierzony i usiadł na przystawionem do komina krześle. Chcąc się korzystnie okazać w roli pani domu — co jej się pierwszy raz zdarzało — Marylka zaczęła się wypytywać o chorą, do której ksiądz proboszcz był jeździł.

— Oj! ciężko, bardzo ciężko chora, odrzekł pleban, a szkoda by jej było, bo zająca kobieta, a dużo w chacie drobnej dziatwy!

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

nowe wybory zostaną rozpisane na pierwsze dni stycznia i dla tego wzywa wolnomysłne związki do rychłego podjęcia akcji przedwyborczej. Również Kreuz Ztg. przewiduje zamknięcie parlamentu w połowie grudnia. Inne jednak dzienniki są zdania, iż sesya potrwa do połowy stycznia, wybory zaś odbędą się dopiero w kwietniu. Pogłoska o nowych żądaniach na cele wojskowe utrzymuje się.

Poselstwo zanzibarskie uda się z Berlina do Paryża i Londynu celem wręczenia listów sułtana prezydentowi Carnotowi i królowej Wiktorji.

Sejm bawarski zebrał się przedwczoraj na drugą sesję prawodawczą. Przedłożony sejmowi budżet zamyka się nadwyżką 24 milionów marek.

Grażdanin dowiaduje się, iż petersburska stalownia Putiłowa zawarła z francuskim inżynierem Conetem, według systemu którego rząd francuski ekwipuje swoją artylerją, układ względem dostawy ławet armatnich.

Wspomniany dziennik donosi, iż w Reszt w Persyi wybuchła cholera, skutkiem czego Rossya zarządziła stosowne środki bezpieczeństwa.

W urzędowych kołach w Serbji panuje wielkie zadowolenie z powodu wyniku wyborów do skupczyny. Ogółem wybrano 102 radykalnych czyli zwolenników rządu i 15 liberalnych. Na 254.000 uprawnionych do wyboru głosowało 180.519, z czego przypada na radykalnych ogółem 158.695 a na liberalnych 21.773.

C. k. poseł Burian powrócił onegdaj do Sofji.

Nowo założona Agencya konstanytopolska donosi, iż wiadomość Timesa, jakoby sułtan ogłosił irade względem zredukowania armji tureckiej, jest zmyśloną. Prawdziwym jest tylko to, iż roztrząsano kwestję oszczędności na polu wojskowym, lecz dotychczas żadna w tej mierze nie zapadła decyzja.

Do Polit. Corr. donoszą z Paryża, że gabinet francuski zamysła rozpocząć wstępne kroki celem porozumienia się z rżdem portugalskim i z królem Belgji, jako panującym państwa Kongo, ażeby nakoniec stłumi handel niewolnikami, prowadzony na wielkie rozmiary przez księcia murzyńskiego Dahomeya.

Pogrzeb generała Faidherba odbył się z wielką okazałością. Obecni byli wszyscy ministrowie przebywający w Paryżu. Carnota reprezentowali generał Brugère i pułkownicy Kornprobst i Chamion. Po nabożeństwie kościelnem miał mowę minister wojny Freycinet, w której wyliczał wszystkie cnoty polityczne i wojskowe generała, szczególnie pod względem przestrzegania karności był wzorem, godnym naśladowania we Francji.

Wkrótce mają być ukończone rokowania, toczące się od kilku lat pomiędzy ministrowami wojny a marynarki o obronę wybrzeży. Według Gaulois wszystkie forty wybrzeży obronnych przejść mają pod zarząd marynarki, która obejmie ich obronę i wprowadzi do nich załogi wojska marynarskiego.

Walka w rozdwojonym obozie konserwatywnym nie milknie. P. Artur Meyer wyklina w artykule polemicznym „złych rojalistów i złych konserwatystów“, którzy zaczęli zerwać awanturnicze przymierze z Boulangerem i jego świtą.

W londyńskim Contemporary Review pojawił się artykuł, przypisywany Gladstone'owi a traktujący sprawę trójprzymierza i stanowiska Włoch w tem przymierzu. Zwraca on uwagę jedynie dla tego, że o autorstwo pomawiany jest Gladstone, w pierwszej bowiem części zawiera znane już z dzienników francuskich wycieczki o niewdzięczności Włoch względem Francji i protesty przeciw przymierzu. — Druga część jest ciekawsza i, jak mówią, miałaby pewne znaczenie, gdyby w istocie Gladstone był autorem. W ustępie tym bowiem wzywa autor Francję do wojny odwetowej przeciw Niemcom i zapewnia, że wojna o odzyskanie Alzacji i Lotaryngii, powitana by była w Anglii sympatycznie, a gdyby Włochy zamysłały się sprzeciwić takiej wojnie, to okrzyłyby się największą hańbą. Autor mniema, że przystąpienie Włoch do trójprzymierza jest największą niedorzecznością, którą potępia i naród włoski. O autorstwie Gladstone'a wątpią jednak w Londynie, gdyż słuszną jest uwaga, że były mąż stanu, a w przyszłości może znowu minister, nie dopuściłby się tak jaskrawych w polityce zapętrywań.

Wielki Warazdyn, 3 października. Na cześć prezydenta ministrów, Tiszy, urządzono tutaj wczoraj świetny bankiet. Starszy żupan wznosił pierwszy toast na cześć Najjaśn. Pana i Najdostojniejszej Rodziny cesarskiej; toast ten przyjęto z nieopisanym zapalem. Następnie wzniesiono toast na cześć Tiszy, który odpowiadając nań, oświadczył, że pokój europejski — o ile rozum ludzki może to przewidzieć — jest zapewniony; w dalszym ciągu przemówienia odparł Tisza skierowane przeciw jego osobie zaczepki i wznosił toast na pomyślność tych, którzy stanowczo stoją w obronie konstytucyjnych praw kraju, którzy z gotowością bronią wolności w obec tych, co jej nadużywają i którzy chcą zachować spokój i zgodę pomiędzy rozmaitemi warstwami w obec wszelkich ataków. (Długotrwałe oklaski.) Tisza oświadczył, że co do politycznej sytuacji, na szczęście nie ma nic do powiedzenia, i że przylacza się tylko do tych, którzy w ciągu ubiegłego lata wszędzie, zgodnie dali wyraz przekonaniu, że jakkolwiek stosunki nie są tego rodzaju, iżbyśmy mogli się rzec stalego wzmocnienia siły zbrojnej, mimo to możemy żywić nadzieję, że pokój będzie zachowany.

Berlin, 3 października. Według Polit. Nachrichten, sesja parlamentu rozpocznie się d. 12 b. m. Parlament zajmować się będzie kwestją bankową, ustawą przeciw socyalistom, zmianą wojskowej ustawy państwowej. Do utworzenia dwóch nowych korpusów armji, jest konieczne wydanie osobnej nowelli. Wydaniem ustawy przeciw socyalistom, jest za mierzone trwałe, stanowcze uregulowanie kwestji socyalistycznej. Sesja parlamentu potrwa najdłużej do stycznia, chodzi bowiem o wczesne przeprowadzenie wyborów, ażeby w razie pilnej potrzeby, parlament mógł być zwołany na sesję wiosenną.

Berlin, 3 października. Reichsanzeiger donosi w części urzędowej, że cesarz wyraził najżywsze swenie-zadowolenie z powodu ataków i stanowiska jakie zajęła Kreuz. Ztg. w obec stronnictw kartelowych, w którym to związku cesarz upatruje zasady rządu i odpowiednie polityczne ukształtowanie. Cesarz nie pozwolił żadnemu stronnictwu nadawać sobie pozorów jakoby posiadało wyłączny posłuch u cesarza, a środków, jakimi Kreuz. Ztg. atakuje kartel, nie można pogodzić z szacunkiem przynależnym cesarzowi i z konstytucyjnymi instytucjami.

Berlin, 3 października. Nordd. Allg. Ztg. w sprawie enuncjacji Reichsanzeigera przeciw Kreuz. Ztg., czyni uwagę, że Kreuz. Ztg. już od samego początku zajęła nieprzychylnie kartelowi stanowisko. W obec sukcesów kartelu przy ostatnich wyborach do parlamentu i w obec zadowolenia, jakie z tego powodu objawił s. p. Cesarz Wilhelm, musiała Kreuz. Ztg. zmodyfikować swoją niechęć. Teraz zaś stara się Kreuz. Ztg. pod pokrywką wierności dla króla, dać folę swojej nienawiści stronnicej i usiłuje wciągnąć wprost majestat monarchy do swych partyjnych zawiści. Niezgrabna natarczywość z jaką wciska się do najwyższego tronu, obłudna obawa z jaką stara się wykazać, że potęga króla w skutek zgodnego postępowania narodowych żywiołów jest zagrożoną, sprawiły, że cesarz postępowanie to zganił stanowczo i wyraził życzenie, ażeby to podaniem było do publicznej wiadomości.

Berlin, 3 października. (Tel. pr.) Cesarz już w lutym miał zganić sta-

nowisko zajęte przez Kreuz Ztg. w obec stronnictw kartelowych. Freisinger Ztg. oświadcza dzisiaj, iż ostatnia publikacja Reichsanzeigera, która oczywiście inspirowaną była przez ks. Bismarcka, dowodzi, że jakieś wpływy uboczne starają się działać na cesarza.

Berlin, 3 października. Z rozkazu cesarza, odbyły się wczoraj na cześć poselstwa afrykańskiego z Zanzibaru, ćwiczenia wojskowe przeciw markowanemu nieprzyjacielowi. Po południu udzielił cesarz poselstwu posłuchania pożegnającego w pałacu ministerstwa spraw zagranicznych. Po słowie afrykańscy zawieźli także podarunki ks. Bismarckowi do Friedrichsruhe.

Berlin, 3 października. (Tel. pr.) Rząd zamierza przedłożyć parlamentowi projekt ustawy o pożyczce na cele wojskowe w wysokości 260 do 270 milionów marek.

Monachium, 3 października. Na pierwszym posiedzeniu Izby, które zaszczycili swoją obecnością wszyscy książęta, wspomniiał wiceprezydent o wypadku żałobnym, który dotknął boleśnie dom królewski i Izbę.

Kopenhaga, 3go października. W polowaniu dworskiem wziął udział ks. Walii, podczas gdy car i wielcy książęta, w ostatniej chwili postanowili nie brać w niem udziału.

Roterdam, 3 października. Na wczorajszym zebraniu świątkujących robotników uchwalono podjąć napowrót prace także na okrętach węglowych, gdzie nie przyznano im wcale podwyższenia płacy, pod żadnym jednak warunkiem nie przystać na nocną robotę. Tym sposobem można uważać bezrobocie za ukończone.

Rotterdam, 3 października. Delegaci robotników świątkujących przyjęli propozycje komitetu; prawdopodobnie dzisiaj skończy się zmowa.

Belgrad, 3 października. (Tel. pr.) Królowa Natalia nie widziała się dotychczas z synem.

Rzym, 3 października. Crispi wygłosił stanowczo dnia 14go b. m. mowę programową w Palermo.

Paryż, 3 października. Serbski minister skarbu podziękował osobiście Spullerowi za uprzejme przeprowadzenie rokowań w sprawie serbskich dróg żelaznych.

Londyn, 3 października. Biuro Reutersa donosi: Gladstone oświadczył na skierowane doń zapytanie, iż Daily News nie mają żadnej zgola podstawy przypisywać jemu autorstwa artykułu o przymierzu trzech państw, umieszczonemu w Contemporary Review.

Waszyngton, 3 października. Delegaci kongresu Stanów północnej, środkowej i południowej Ameryki, zebrałi się wczoraj w gmachu ministerstwa stanu. Blaine powitał ich w imieniu rządu, podnosząc dobrodziejstwa, wynikające z łączenia się narodów amerykańskich. Narody te powinny być ściślej połączone na morzu a sieć kolejową na północy i południu co rychlej połączyć z cieśniną Panama. Blaine został wybrany prezydentem kongresu, poczem odroczone sesję do 18 listopada.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2 października 1889, godzina 1 minut 45. Alp. Tow. gór. 93.40. Węg. akcye kredyt 317.25, Akcye anglo-austryackie 138.60, Akcye banku Union 238.25, Akcye kolei Karola Ludwika 192.—, Akcye kolei północnej 259.—, Akcye kolei południowej 123.75, Akcye kolei Alfd. —.—, Akcye kolei Elżbiety —.—, Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 236.50, Akcye kolei węg. północno-wschodniej 187.—, Wiedeńskie losy 144.50, Akcye kolei Rudolfa

—.—, Akcye kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Losy regulacji Cisy —.—, Losy tureckie 38.80, 4-proc. węgierska renta złota 99.95, Akcye związkowego banku 113.75, Akcye banku obrotowego —.—, Akcye kolei państwowej 232.25, Rubel papierowy 1.23.50, Węgierskie losy 9512.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Akcye tytoniowe 121.—, Akcye banku dla krajów koronnych 244.50, Kolej Elbetal 220.50. Usposobienie słabe

Wiedeń, 2 października 1889, godzina 4 minut 20. Akcye kredytowe —.—, Anglo-austryackie —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, galicyjskie listy zastawne —.—, galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—. Usposobienie —.—

Wiedeń, 3 października 1889, godzina 10 minut 35. Akcye kredytowe 305.75, Anglo-austryackie 137.50, Unionbank 237.75, Kolej Karola Ludwika 192.75, Południowa 123.—, Renta papierowa —.— 5-proc. galic. hipoteczne listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2-proc. listy zastawne banku krajowego 96.50, 4 1/2-proc. pożyczka krajowa z roku 1883 97.50, 4-proc. węgierska renta złota 99.95 zł., Napoleondor 9.49.50 Rubel papierowy —.—. Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 4 października 1889. **Wiedeń**: Pszenica za 100 kilo —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 13.25 do 13.50 złr. **Szczecin**: Pszenica —.— zł., rzepak —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— Kolonia —.— zł., rzepak —.— do —.— złr. za 100 kilogramów na jesień. **Budapeszt**: Pszenica na jesień 8.30 do 8.32 złr. **Berlin**: Pszenica żółta (na październik) 186.75, do —.— zł. żyto —.— zł. spirytus 34.80 zł. rzepakowy olej —.— zł. **Paryż**: mąka na miesiąc bież. 54.10 olej rzepakowy —.— fr., spirytus —.— do —.— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krasnowicki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. *Z Przedwodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redaktorami warszawskiego ilustrowanego tygodnika „Biesiady literackiej“, i warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą te pisma wychodzące raz na tydzień po cenie zredukowanej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany „Biesiady literackie“ wraz z dodatkiem powieściowym po cenie:

We Lwowie: kwartalnie 1 zł. 59 ct. Na prowincyi: kwartalnie 1 zł. 75 ct., Również *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, otrzymywać mogą prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 „ 86 ct. **Na prowincyi:** miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

Nadesłane.

Prof. dr. Longin Feigel

powrócił i ordynuje w chorobach wewnętrznych i specjalnie usznych...

Dr. P. Kucharski

lekarsz chorób dzieci, ordynuje od godziny 3 do 5.—Lwów, Chodźczyzna 5, róg Akademickiej.

Subskrypcja Jo-sziv

Rocznie trzy ciągnięcia najbliższe 15. października Główna wygrana 30 000 w. a.

Zwracamy uwagę na inserat „Magazynu du PRINTEMPS“.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

Hotel Zorza. Pp. Ch. Miklesen z Botocan, J. Korn z Białej, J. Kaiser z Wiednia...

Hotel Europejski. Pp. S. hr. Plater Zyberk z Moszkowa, W. Sokolnicki z Rosyi...

Hotel Francuski. Pp. Ks. M. Czartoryjski z Podhajej, E. Rozwadowski z Wiązowy...

Hotel Angielski. Pp. W. Jelski z Dublin, O. Herz z Mödlingu...

Pociągi kolejowe

Przychodzą do Lwowa: z Krakowa, z Czerniowiec, ze Stryja...

osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. pociąg osobowy. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski...

Z Tarnopola i Brodów na Podzamecze pociąg mieszany o g. 10 wieczór...

Odchodzą ze Lwowa: Do Krakowa, Do Czerniowiec, Do Stryja...

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł.

Do Stryja: o godz. 5 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 20 przed południem...

Do Podwołoczysk: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg osobowy...

Tow. kol. żel. państw. po 300 zł. w s. 234.60 235.— Połud. kol. państw. po 300 zł. w. a. 123.75 123.25...

mięszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurierski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg z rozkładu jazdy od 11 września 1889. Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą: Ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna Stanisławowa Stryja pociąg osobowy...

Do Stryja, Chyrowa i Suchy pociąg osobowy o godzinie 10 min 20 przed południem.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with 4 columns: Item description, Price, and other details. Includes categories like Akce, Listy zast., Obligacje, and Losy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 4 columns: Item description, Price, and other details. Includes categories like Dług państwa, Obligacje, Akce, and Losy.

4. Listy zastawne losowane.

Table with 4 columns: Item description, Price, and other details. Lists various types of interest-bearing securities.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table with 4 columns: Item description, Price, and other details. Lists various types of bonds.

6. Losy.

Table with 4 columns: Item description, Price, and other details. Lists various types of lottery tickets.

7. Weksle (za 3 miesiące).

Table with 4 columns: Item description, Price, and other details. Lists various types of bills of exchange.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Item description, Price, and other details. Lists various types of gold coins and certificates.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with 4 columns: Item description, Price, and other details. Lists various types of telegraphic transfers.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5164 (6466 1—3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dwóch terminach a toż dnia 31 października...

L. 6013 (6373 1—3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 31 października 1889 powyżej ceny szacunkowej...

ności l. 227 wedle wyk. hip. 997 gminy Mogielnica Jana Wojtowicza własnej, na rzecz Altera Flasznera...

L. 5333 (6482 1—3) C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie wiado domo czyni, iż celem ściągnięcia sumy 6000 zł. wa. z pn., na rzecz Ludwiki Eisenberg...

ność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 10766 zł. 95 ct. Wadyum 1077 zł. wa. Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

L. 13428 9167 (6506 1—3) C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Fediovi Czelada synowi Iwana o 300 zł. wa.

biska objętych na imię Fedia Czelady syna Iwana wpisanych. Cenę wywołania stanowi wartość tych realności w sumie 1000 zł. w. a. przyjęta przez Galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Krakowie...

Brody, dnia 2 września 1888. Dla wierzycieli hipotecznych którzyby na sprzedaż się mających nieruchomościach po dniu 25 maja 1889 jako dniu wydania wyciągów hipotecznych jakie prawa hipoteki nabyli...

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego na przeciąg roku 1890 lub też na lata 1890, 1891 i 1892 z prawem wypowiedzenia lub też bezwarunkowo na trzy lata to jest 1890, 1891 i 1892 ogłasza się niniejszem w okręgach niżej wykazanych publiczną licytację pod następującymi warunkami:

- 1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, który wedle ustaw od zawarcia kontraktów wykluczonym nie jest.
2. Chęć mający licytowania wykazać się winien przed komisją licytacyjną kwitem kasowym ze złożonego 10pr. wadyum, które stanowić może gotówka lub też efekta na kaucję kwalifikującą.
3. Zastępcy winni wykazać się przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notaryalnie.
4. Pisemne oferty zaopatrzone w 10pr. wadyum należy wnieść do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do włącznie 13 października 1889 do godziny 2 po południu.
5. O bliższych warunków dzierżawy i spisie miejscowości w pojedynczych okręgach położonych można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie lub też we wszystkich Nadzorach straży skarbowej tutejszego powiatu.

Table with 5 columns: L. porz., Przedmiot dzierżawny, Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami, Cena fiskalna opłać się mającego podatku (złr. ct.), Wadyum złożone się mające (złr. ct.), Dzień, miesiąc, godzina i miejsce odbyć się mającej licytacji.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu Lwów, dnia 24 września 1889.

L. 5434 (6552 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych ogłasza, że dnia 16 października 1889 i dnia 13 listopada 1889 zawsze o 11 godzinie przed południem odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. k. 21 w Łobozwi położonej wykazem hip. l. 139 objętej Jurka, Dmytra, Nastuni i Iwana Rymarczyków. tudzież Katarzyny Tkacz własnej na pokrycie pretensji banku włościańskiego w kwocie 25 rat po 6 zł. wa. zpn. Cena wywołania 200 zł. Wadyum 20 zł. Kurator wierzycieli miejscowy notaryusz p. Morwitz. Ustrzyki, 25 sierpnia 1889.

L. 5588 (6530 2-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 28 października 1889 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 listopada 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 122 według wyk. hip. l. 153 ks. gr. gminy kat. Przyłbice spadkobierców śp. Matwija Szumyły własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacji pto. 16 rat po 6 zł. i 6 zł. 32 ct. zpn. Cena wywołania 758 zł. Wadyum 75 zł. 80 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy Jaworów, dnia 17 sierpnia 1889.

L. 3614 (6513 2-3) Ck. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna Pomoc” w Podgórzu w kwocie 150 zł. w dniach 25 października 1889 i 22 listopada 1889 w Sądzie o godzinie 10 rano, realność lwh. 304 i 63 ks. grunt. Siepraw przez publiczną licytację sprzedaną będzie. Cena wywołania realności ad 1 wynosi 300 zł. ad 2 210 zł. Zakład 10 pre. Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegładnąć wolno w registraturze Sądu. Wieliczka, dnia 9 września 1889.

L. 5587 (6508 2-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz 10 rano dnia 28 października 1889 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 listopada 1889 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 76 według wyk. hip. l. 338 i l. 374 księgi grunt. gminy kat. Ozomla objętej Hryńka Hadupiaka i Michała Pokory własnej na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji pto 12 rat po 21 zł.

82 ct. i reszty kapitału 170 zł. 38 ct. zpn. Cena wywołania 313 zł. Wadyum 31 zł. 30 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Jaworów. 16 sierpnia 1889.

L. 1813 (6567 2-3) Dnia 15 października 1889 odbędzie się licytacja na materiały tarte, potrzebne w roku 1890, za pośrednictwem pisemnych ofert. Bliższe warunki i ilość potrzebnych materiałów, mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w podpisanym Zarządzie. C. k. Zarząd salinarny. Wieliczka, dnia 28 września 1889.

L. 4858 (6563 2-3) Skawinski ck. Sąd powiatowy ogłasza, że przeprowadzi o 10 godzinie przed południem 30 października powyżej, 27 listopada 1889 poniżej ceny szacunkowej licytację realności lwh. 3 gm. kat. Skawina Jana Hołdrowicza w 1/2, Jakóba Hołdrowicza w 1/3, Rozalii Hołdrowicz i Agnieszki Maj w 1/3 własnej na rzecz Agnieszki Majowej celem zniesienia spółwłasności. Cena wywołania 35 zł. Wadyum 3 zł. 50. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych pan ck. Notaryusz Peszkowski w Skawinie. Skawina, 3 września 1889.

L. 4412 (6279 2-3) W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Buchsbauma przeciw Fedkowi Bozoznemu o 58 zł. zpn. odbędzie się dnia 30 października i 10 grudnia 1889, zawsze o 10 przed południem w ck. Sądzie powiatowym w Grzymałowie przymusowa licytacja realności dłużnika w Toustem położonej, wykazem hipot. l. 68 objętej. Cena wywołania wynosi 310 zł. Wadyum zaś 31 zł. Resztę warunków, przejrzeć można w tutejszej registraturze. O czem się chęć kupna mających, tudzież nieznanych z miejsca pobytu wierzycieli i tych którzyby po 10 czerwca 1887 jako po dniu wydania wyciągu tabularnego prawa na powyższej realności uzyskali z tem zawiadania, że kuratorem dla nich Nestora Zderhowskiego z Toustem ustanowiono. C. k. Sąd powiatowy. Grzymałów, 30 września 1888.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od części bydła i wyrębywania mięsa, tudzież od wyszynku wina w okręgach dzierżawnych w następującym przeglądzie poszczególnionych na przeciąg jednego roku t. j. na czas od 1 stycznia 1890 do końca grudnia 1890 lub na przeciąg czasu trzech lat t. j. od 1 stycznia 1890 do końca grudnia 1892 a to bezwarunkowo, lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy przed upływem ostatnich dwóch la rozpisuje się niniejszem publiczną licytację na dzień 24 października 1889.

Table with 7 columns: Liczba bieżąca, Okręg dzierżawny, Przedmiot dzierżawny, Oznaczenie taryfy, Cena wywołania wynosi (od mięsa, od wina, razem) (zł. ct.), Licytacja się odbędzie w c. k. powiatow. Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

Wadyum wynosi 10pr. ceny wywołania. Pisemne oferty zaopatrzone w przepisane wadyum, mają być wniesione do c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu, najpóźniej do 2 godziny po południu dnia 23 października 1889. Wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych znajduje się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu i w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Czortkowie i Kozowej. Bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu w godzinach urzędowych. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu Tarnopol, 20 września 1889.

L. 3433 (6222 2-3) W ck. Sądzie powiatowym w Przeworsku w dniach 30 października 1889 i 2 grudnia 1889 zawsze o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności w Markowy pod nr. k. 59 położonej lwh. 275 gminy Markowa objętej Pawła Szpytmana własnej tudzież 1/4 części realności w Markowy lwh. 277 objętej Pawła Szpytmana własnej w celu wydobycia pretensji Markusa Schiffmana w kwocie 1960 zł. Cena wywołania 3700 zł. wadyum 370 zł. Resztę warunków można przegładnąć w Sądzie. Przeworsk, 4 czerwca 1889.

masza i Katarzyny Tymińskich własnej, b) realności w Sieteszy, objętej lwh. 82 Sebastjana Michnara własnej, c) połowy realności w Sieteszy objętej lwh. 615, d) połowy realności w Kańczuzie objętej lwh. 378 gminy Kańczuga Dawida Seitelbacha własnych celem wydobycia pretensji Berty Zaugen w kwocie 450 zł. Cena wywołania realności ad a) 1780 zł. ad b) 300 zł. ad c) 412 zł. 75 ct. ad d) 250 zł. Wadyum 10 pre. Resztę warunków przejrzeć można w Sądzie. Przeworsk, 7 sierpnia 1889.

L. 6808 (6532 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 28 października 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 grudnia 1889 nawet poniżej takowej licytacja realności w Pasiecznie według wyk. hip. 693 księgi grunt. Pasieczna Michała Szpynty własnej na rzecz c. k. uprz. gal. aust. Zakładu kredytowego ziemskiego we Wiedniu pto 90 zł. 98 ct. zpn. Cena wywołania 357 zł. Wadyum 35 zł. 70 ct. Resztę warunków, akt ocenienia i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Nadwórna, 26 lipca 1889.

L. 12239 (6568 1-3) C. k. miej. del. Sąd powiatowy S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz ck. uprz. gal. Zakładu kred włość. w likw. we Lwowie 13 rat po 19 zł. 50 ct. i reszty kapitału 253 zł. 90 kr. licytację: a) ciała hipot. l. wyk 145 ks. gr. gm. kat. Jaryczów nowy objętego Anny Czernik własnego. b) ciała hipot. l. wyk. 425 ks. grunt. gm. kat. Jaryczów nowy objętego Tacyanny i Konstantego, Katarzyny i Semena Łuczkiewiczów własnej i c) ciała hipot. lwh. 426 ks. gr. gm. kat. Jaryczów nowy objętego, Tacyanny i Konstantego, Katarzyny i Semena Łuczkiewiczów własnego, na dzień 31 października 1889 i 28 listopada 1889 zawsze o godzinie 10 rano w biurze II. Cena wywołania i szacunkowa ad a. 120 złr., ad b. 225 zł. i ad c. 155 zł. wa. Wadyum 10 pre. ceny wywołania. Na pierwszym terminie realność tę można nabyć za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej. Resztę warunków, protokół opisaną przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Ostrożyński. Lwów, 12 sierpnia 1889.

L. 2931 (6377 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Jurkowi Hnatów pto 250 zł. wa. zpn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. kon. 35 w Hajworonce położonej wyk. hip. l. 102 księgi grunt. gminy katastralnej Hajworonka objętej Jurka Hnatów własnej w dniach 2 listopada i 7 grudnia 1889 każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądowym. Cena wywołania 450 zł. aw. Wadyum 45 zł. aw. Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze. Z c. k. Sądu powiatowego Wiśniowczyk, dnia 23 lipca 1889.

L. 21808 (6596) Celem wdzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Komarnie wedle III. klasy taryfowej i 32 miejscowościach od Komarnickiego okręgu dzierżawnego należących wedle tej samej klasy taryfowej począwszy od 1 stycznia 1890 do końca grudnia 1890, lub też do końca grudnia 1891 i 1892 odbędzie się w ck. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze dnia 21 października 1889 od godziny 9 rano do 2 po południu I. publiczna licytacja. Cenę wywołania stanowi roczny czynsz dzierżawy w kwocie 4086 zł., słownie cztery tysiące sześćdziesiąt sześć zł. wa. Wadyum składać się mające wynosi 10 pre. ceny wywoławczej. Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum mogą być wnoszone do rąk Naczelnika ck. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze przed rozpoczęciem ustnej licytacji, tj. najpóźniej do 9 godziny z rana dnia 21 października 1889. Bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w ck. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze, jakoteż w ck. nadzorach straży skarbowej w Samborze, Stryju Drohobyczu, Chyrowie, Rudkach i Turce. C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu Sambor, 7 września 1889.

L. 2930 (6376 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Danyle Chudemu pto 200 zł. aw. zpn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. kons. 174 w Złotnikach położonej wyk. hip. l. 116 księgi gruntowej gminy katastralnej Złotniki objętej Danyle Chudego własnej w dniach 2 listopada i 7 grudnia 1889 każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądowym. Cena wywołania 500 zł. aw. Wadyum 50 zł. aw. Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze. Z c. k. Sądu powiatowego Wiśniowczyk, dnia 22 lipca 1889.

L. 2202 (6489 1-3) W c. k. Sądzie powiatowym w Przeworsku w dniach 4 listopada 1889 i 4 grudnia 1889 zawsze o 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności a) pod nk. 58 w Gaci, objętej lwh. 384 gminy Gać, To-

C. k. Rada szkolna okręgowa rozpisuje niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

a. przy szkołach etatowych 1 klasowych z językiem wykładowym ruskim w Horodnicy, Kolankach, Kornowie, Niezwickach, Siemiakowcach i Zywaszowie z płacą roczną po 300 zł. w gotówce.

b. przy szkołach filialnych w Daleiszowie, Jakobówce, Kopaczyńcach, Kunisowcach, Łuce i Olchowcu z językiem wykładowym ruskim z płacą roczną po 250 zł. wa. w gotówce 1 later drzewa wartości 18 zł. i dochód z pół morga pola 1 zł. 88 ct.

c. dwóch posad młodszych nauczycieli z płacą roczną po 270 zł. (i 10 pr. na pomieszkanie) przy szkole 4 klasowej z językiem wykładowym polskim w Obertynie i jednej posady młodszego nauczyciela przy szkole 2 klasowej z językiem wykładowym ruskim w Czortowcu z roczną płacą 240 zł. w. a.

Kandydaci (kandydatki) kompetujący o jedną z posad wymienionych mają podać swa zaopatrzone w świadectwa uzdolnienia, wykaz służbowy i dokumenta służbowe (a w razie ubiegania się o kilka posad także w tabelę służbową) wnieść za pośrednictwem przełożonej Rady szkolnej okręgowej najdalej do dnia 31 października 1889 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Horodence.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej Horodenska, dnia 18 września 1889.

Księgi gruntowe.

L. 16071 (6540 3-3)

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, iż Wysokie c. k. Ministerstwo Sprawiedliwości reskryptem z dnia 24 września 1889 l. 18138 przedłużyło jednoroczny, z dniem 1 października 1889 upływający, pierwszym edyktom c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie z dnia 26 czerwca 1888 l. 16136 ustanowiony termin do wnoszenia zgłoszeń, według ustawy z 25 lipca 1871 l. 96 D. P. P. względnie nowo założonej księgi gruntowej dla miasta Dukli do dnia 1go kwietnia 1890.

Kraków, dnia 27 września 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

(6564 2-3)

Pan dr. Karol Schweizer wpisany został z dniem 25go września 1889 na listę adwokatów z siedzibą w Tłumaczu.

Z Wydziału Izby adwokatów Lwów, dnia 25 września 1889.

L. 15038 (6414 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu M. L. Spenadla, że w sprawie wekslowej Mojżesza Wechslera o 224 zł. 66 ct. ustanowiono dla pozwanego kuratorem adwokata Dra. Pietrzyckiego ze substytucją adwokata Dra. Jana Steca.

Tarnów, dnia 21 września 1889.

L. 15039 (6415 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu M. L. Spenadla i Rosę Spenadl, iż w sprawie wekslowej Joachima M. schlera przeciw nim o 600 złr. w. a. z pn. dla pozwanych ustanowił kuratorem adwokata Dra. Ludwika Pietrzyckiego z substytucją adwokata Dra. Jana Steca.

Tarnów, dnia 21 września 1889.

L. 403. (6515)

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianowało przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych przy sądzie krajowym w Krakowie na 5tą kadencję rozpoczynającą się 4 listopada 1889 o godzinie 9 rano Adolfa Brasona c. k. radcę sądu krajowego karnego w Krakowie, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego w Krakowie Apoloniusza Hankiewicza, Józefa Głuszkiewicza, Antoniego Wawrauscha i dr. Bronisława Wolffa.

Prezydium c. k. Sądu kraj. karnego Kraków, dnia 25 września 1889.

L. 4975. (6512 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Majera Stelzera, że Samuel Stetzer wniósł przeciw niemu pozew drobiazgowy o 250 zł., że kuratorem dla niego ustanowiono Markusa Stelzera z Zagórza i termin do rozprawy na 14 października 1889 o 9 rano w tut. Sądzie wyznaczono, wzywa się przeto Majera Stelzera, aby ustanowionemu kuratorowi środków dowodowych dostarczył, lub innego pełnomocnika tutejszemu Sądowi wymienił.

Przeworsk, 10 lipca 1889.

L. 1382. (6480 1-3)

C. k. Sąd krajowy w sprawach cywilnych we Lwowie wzywa wierzycieli następujących w dniu 1 stycznia 1888 do zapłaty przypadłych kuponów od 6 pr. listów zastawnych c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie jako: siedmiu sztuk kuponów nominalnej wartości każdy po 307 od siedmiu 6 pr. listów zastawnych po 1000 zł. a. w. opiewających, a mianowicie: serya 1871 nr. 377, serya 1873 nr. 632, serya 1874 nr. 544, serya 1875 nr. 91, serya 1876 nr. 68, serya 1877 nr. 75 i serya 1880 nr. 291, jednego kuponu wartości nominalnej 15 zł. aw. od 6 pr. listu zastawnego na 500 zł. a. w. opiewającego, serya 1871 nr. 1113, siedmiu sztuk kuponów wartości nominalnej każdy po 3 zł. aw. od siedmiu 6 pr. listów zastawnych po 100 zł. a. w. opiewających, a mianowicie serya 1880 nr. 2105, serya 1880 nr. 2107, serya 1880 nr. 2109, serya 1880 nr. 2110, serya 1880 nr. 2111, serya 1880 nr. 2112, serya 1880 nr. 2113, aby kupony te w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tem pewniej sądowi przedłożyli, ileż w przeciwnym razie kupony powyższe za amortyzowane i pozbawione wszelkiej wartości uznane będą.

We Lwowie, 19 stycznia 1889.

L. 36846 (6597 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza p. Hermanowi Koch zaginionego weksla z daty Lwów, 14 grudnia 1888 na 50 zł. płatnego we Lwowie dnia 1 stycznia 1889 na zlecenie Hermana Koch, przez Hermana Koch wystawionego przekazanego na p. Edwarda Kulczyckiego we Lwowie i przez tegoż Edwarda Kulczyckiego akceptowanego, aby weksel ten do 45 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej w sądzie tutejszym tem pewniej przedłożył, inaczej weksel ten za amortyzowany uznany zostanie.

we Lwowie, dnia 21 września 1889.

L. 3999 (6503)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach ogłasza, że w dniu 6 lipca 1889 wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmę: „Towarzystwo gospodarzy stawowych w obrębie górnej Wisły, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością“ z następującymi postanowieniami:

- 1. Na podstawie statutu z daty Białe, dnia 8 kwietnia 1888 zawiązało się stowarzyszenie pod firmą: „Towarzystwo gospodarzy stawowych w obrębie górnej Wisły, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością“ z siedzibą w Białej.
2. Celem jego jest popieranie interesów stowarzyszonych gospodarzy stawowych w obrębie górnej Wisły przez rozszerzanie obszaru zbytu na ryby i przez dostarczanie członkom swoim kredytu.
3. Czas trwania towarzystwa nie jest ograniczony.
4. Na zewnątrz zastępuje towarzystwo wydział składający się z sześciu członków i dwóch zastępców, których na przeciąg trzech lat walne zgromadzenie wybiera.
5. Jako członkowie pierwszego wydziału zostali wybrani na zgromadzeniu w dniu 8 kwietnia 1888 pp. Herman Czezc de Lindenwald, Rudolf Gasch, Michał Naimski, Wincenty Zwilling, Wacław Heinisch i Paweł Łonczyk, zaś jako zastępcy pp. Wilhelm Schneider i Adolf Gasch.
6. Wydział wybrał na pierwsze trzecie przewodniczącym p. Hermana Czezc de Lindenwald, zaś zastępcą przewodniczącego p. Rudolfa Gascha.
7. Wszystkie pisma i dokumenta od wydziału pochodzące muszą być zaopatrzone pieczęcią (firmą) Towarzystwa, a pod nią podpisem przewodniczącego lub jego zastępcy i jednego członka wydziału.
8. Wszelkie obwieszczenia towarzystwa będą członkom listownie zakomunikowane a nadto może je wydział ogłosić w czasopiśmie, które uzna za stosowne.
9. Co do odpowiedzialności członka występującego w obec osób trzecich, mają zastosowanie przepisy ustawy o stowarzyszeniach z dnia 9 kwietnia 1873 l. 70 dz. praw państwa.

Wadowice, 13 lipca 1889.

L. 10742 (6480 1-3)

C. k. Sąd powiatowy del. S. II we Lwowie na prośbę Maryi z Zimelków Raobinek właścicielki realności pod lk. 66 w Brzuchowicach położonej zarządza postępowanie w celu umorzenia wierzytelności na mocy reskryptów dłużnych przez Piotra Czernika zeznanych z dnia 13 czerwca 1888 na sumę 26 zł 40 ct. mk. dla masy Piotra Hanuszewskiego, z Zamarstynowa z dnia 13 czerwca 1888 na sumę 40 zł. 35 ct. mk. dla masy Reginy Biernaczek z Zubrzy i z tej samej daty na sumę 36 zł.

15 ct. mk. dla masy Jakóba i Agnieszki Szewczuk z Zamarstynowa.

Na mocy ugody między Piotrem Czernikiem a Weroniką Czernik w obec justycyariatu lwowskiego zawartej sumę 200 zł. wal. wied. na rzecz małoletnich dzieci Pawła Czernika t. j. Łukasza i Maryanny Czerników w stanie biernym realności l. k. 66 wyk. hipot. 63 gminy kat. Brzuchowice poz. 2 i poz. 3 karty C. od przeszło 50 lat intabulowanych, wzywając wszystkich którzy do tych pretensji roszczą sobie jakie prawa, żeby takowe najdalej do dnia 30 listopada 1890 włącznie zgłosili tem pewniej ile że po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie podającej nastąpi umorzenie powyższych intabulacji i wykreślenie takowych wraz z odnoszącymi się do nich dalszymi wpisami.

Lwów, 22 sierpnia 1889.

L. 3841 (6517 1-3)

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Marcina Schabowskiego celem przeprowadzenia dochodzenia o pozbawienie go władzy ojcowskiej nad małoletnimi jego dziećmi Waleryą i Henryką na czas jego nieobecności ustanawia c. k. Sąd powiatowy w Tuchowie kuratorem p. Jana Koszyca a do dochodzenia wyznacza się termin na dzień 13 listopada 1889 o godzinie 8 z rana na który się wzywa Marcina Schabowskiego. Tuchów, dnia 19 września 1889.

L. 7738 (6510 1-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Maryannę Nowicką że w skutek zgłoszenia c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji rezolucją z dnia 16 kwietnia 1887 l. 7856 dozwolono na podstawie reskryptów dłużnych z 10 października 1872 l. 31310 i z 4 maja 1876 L. R. 541 wpisu prawa zastawu dla sumy 100 zł. i 50 zł. zpn. na rzecz Zakładu w stanie biernym realności lk. 73 w Rzochowie Ignacego i Maryanny Nowickich własnej i że rezolucję powyższą, doręczono obecnie ustanowionemu kuratorowi adwokatowi dr. Brandtowi z Mielca.

Wzywa się zatem Maryannę Nowicką aby kuratorowi środków do obrony dostarczyła, lub innego sobie pełnomocnika zamianowała, gdyż winę złych następstw sama sobie przypisaćby musiała. Mielec, 28 czerwca 1889.

Wyroki prasowe.

L. 15727. (6516)

C. k. Sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji państwa w myśl § 493 pk. orzeka: Zamieszczony w nr. 17 także nr. 18 oznaczonym czasopiśmie „Djabeł“ z dnia 19 września 1889 artykuły, a to na stronie pierwszej z napisem: Na zjeździe ultramontanów, na stronie trzeciej od słów: Oż to pani córka... a kończący się na słowach: „Matkę Boską“, mieszczą w sobie znamiona występku z §§ 302 względnie 303 uk. a rozszerzenie tego numeru czasopiisma zostaje zakazanem.

Kraków, 25 września 1889.

L. 23070 (6591 1-3)

Celem wydzierżawienia poboru akeyzy od mięsa w okręgach niżej poszczególnionych na czas począwszy od 1 stycznia 1890 na rok jeden z prawem przedłużenia, tej dzierżawy na następny drugi i trzeci rok w razie niewypowiedzenia takowej w terminie, lub bezwarunkowo na trzy po sobie następujące lata, to jest na czas od 1 stycznia 1890 r. do włącznie ostatniego dnia 1892 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnowie dnia 16 października 1889 publiczna licytacja.

Pisemne oferty wraz 10pr. wadyum, ostemplowane znaczkami na 50 ct. wniesione być mogą najpóźniej do dnia 15 października 1889 do godziny 6 wieczór t. j. do dnia poprzedzającego licytację na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

Blizsze warunki licytacji, jakoteż wykaz miejscowości, do pojedynczych okręgów dzierżawnych należących, mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie.

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Klasa taryfowa	Cena wywołania	Wadyum	Licytacja odbędzie się dnia
1	Brzesko	III.	3988 zł.	398 zł. 80 ct.	16 października 1889
2	Czechów	III.	548 zł. 13 ct.	54 zł. 81 ct.	
3	Mielec	III.	3605 zł.	360 zł. 50 ct.	
4	Ryglice	III.	430 zł.	43 zł.	
5	Tarnów	III.	24018 zł.	2401 zł. 80 ct.	
6	Zakliczyn	III.	1058 zł.	105 zł. 82 ct.	

Tarnów, dnia 25 września 1889.

31. 217. (6355)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 76 der periodischen Druckschrift: „Illustrirte Wiener Volkszeitung“, Organ der Antifemiten vom 18ten September 1889 auf der 2. und 3. Seite enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Der Antifemismus in Frankreich“ in der Stelle von „Noch kein Geschlecht“ bis „nothwendig bar“ und der Inhalt des auf der 2. Seite der Beilage: „Familien-Bibliothek“ enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Ein Märchen“ von A. Walter das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 18. September 1889.

Das k. k. Landesgericht in Salzburg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 8. September 1889, Zahl 4467, die Weiterverbreitung nachbezeichneter Druckschriften verboten, und zwar: „Was die Socialdemokratie sind und was sie wollen“, Beiträge zu der Schule im Dienste für die Freiheit von Eduard Cech, I. Band, Braunschweig, Druck und Verlag W. Bradl pro 1878; „Die Entwicklung des Socialismus von der Utopie zur Wissenschaft“ von Friedrich Engels, 3. Auflage, Höttingen-Zürich, Druck der Schweiz. Genossenschafts-Druckerei, 1883; Socialdem. Bibl. IX des wirthschaftlichen Materialismus nach den Anschauungen von Carl Marx von Paul Lafargue, Druck wie oben 1886; „Socialdem. Lesebuch“ der Genossenschafts-Buchdruckerei, Höttingen-Zürich: „Socialdemokrat. Bibliothek. XIII. Zur Wohnungsfrage“ von Friedrich Engels, II. Auflage, Verlag der Volksbuchhandlung in Höttingen-Zürich 1887; „Der Ursprung der Familie, des Privateigentums und des Staates“ von Friedrich Engels, Verlag J. Schwitz, Volksbuchhandlung, Druck wie oben, nach § 24 Pr. G.; „Waldermüftung und Ueberstimmung“ von Georg Vollmar, Höttingen-Zürich 1884, nach § 305 St. G.; „Der Kampf des großen und kleinen Capital oder die Schneiderei in London“ von J. G. Eccarius, Leipzig 1876, nach den §§ 302 und 305 St. G.; „Zur Grund- und Bodenfrage“ von Wilhelm Liebknecht, II Auflage, Leipzig, 1876, nach § 302 St. G.; „Grundzüge der National-Ökonomie“ von C. A. Schramm, Abth. I, Höttingen Zürich 1884, nach den §§ 302 und 303 St. G.; „Eines Arbeiters Widerlegung der National-Ökonomie-Lehren John Stuart Mill's“ von J. George Eccarius, Höttingen-Zürich 1888, nach den §§ 302 und 302 St. G.; „Der isolirte socialistische Staat“ von Georg Vollmar, Zürich 1878, nach § 65 a St. G.; „Socialdemokratische Bibliothek. VII. Socialpolitische Vorträge“ von Joseph Dietrich, Höttingen-Zürich 1886, nach den §§ 302 und 305 St. G., und „Glossen zu Adres Guyots und Sigismund Lacroix“, „Die wahre Gestalt des Christenthums“ von A. Bebel, II Auflage, Zürich 1887, nach § 305 St. G.

Licytacje.

Doniesienia prywatne.

Dyetaryusz

uzdolniony we wszystkich gatunkach manipulacyj-nych, nadto posiadający egzamin tabularny, poszu-kuje umieszczenia. Posie reentant J.K.L. Kopezyce.

Zmiana pomieszkania.

Podpisana ma zaszczytawiadomić P. T. Pań, że Pracownie sukien damskich przeniosła na ulicę Halicką l. 8, wchód od ulicy Boimów l. 4, III. piętro nr. 13 drzwi.

Dziękując za dotychczasowe, polecam się dal-szym względem. Staraniem mojem będzie tak jak dotychczas i nadal wszelkim wymogom zadowolaczynie. Z głębokim szacunkiem

Ludmila Pizuńska.

Premiowana za swe wyroby srebrnym me-dalem na wystawie higienicznej we Lwowie apteka pod „Złotym Słoniem“

ZIOŁKA PIERSIOWE dr. Seeburgra.

jako niezawodnie skutkujący środek prze-ciwi uporczywym katarom płuc i krtańi, kaszłom, zapaleniom gardła i płuc, chryp-ce i innym chorobom piersiowym.

Upraszam zwracać uwagę na to, by na każdej paczce „ziołek piersiowych dr. Seeburgra“ jako wyłączny skład apteka pod „Złotym Słoniem“ Hen-ryka Blumenfelda we Lwowie, uwidoczniłą była.

J. A. Seeburger

NIEZAWODNE WYLECZENIE

w przeciągu dwóch godzin i pozbycie się Tasienica bez przyczyszczenia ani przed, ani po użyciu. Kapsleczki przed Tasienicą L. KIRNA Odlat 15 używany Środek w szpitalach paryz-kich zawsze z nieomylnym skutkiem. We Lwowie w aptekach PP. Mikolascha i Wawlińskiego.

Ocenione i polecane przez Towarzystwo Lekarskie Krakowskie (kom. przem. lek.) do l. 340 z dnia 27 kwietnia r. 1889.

Odnazcone medalem zasługi na wystawie higieniczno-lekarskiej we Lwowie 1888.

WINA LECZNICZE

wyrobu aptekarza Zygmunta Jana Kalliekiego w ówciwielitr. flaszkach z kieliszkiem Wino chinowe zł. 1.50 chinowo-żelaziste 1.50 rzewieniowe 1.50 popsykowe 1.50 peptonowe 1.50 Wina powyższe wyrabiam na maładze pod kontrolą Tow. lek. kraj. Główny skład w aptece pod Gwiazdą w Przemysłu. We LWOWIE nabyć można w aptekach pp. J. Wawlińskiego, A. Koehanowskiego, A. Sklepińskiego, K. Krzyżanowskiego, G. Geil-hofera, oraz w aptekach na prowincyi. 6166

NOWY WYNAŁAZEK

PARFIA IXORA ED. PINAUD

Mydło a IXORA Essencya dla chustek . . . a IXORA Woda toaletowa a IXORA Pomada a IXORA Olejek a IXORA Puder ryżowy a IXORA Kosmetyk a IXORA 37, boulevard de Strasbourg, 37.

Bronzy

dla litografów, pozłotników, introligi-gatorów, lakierników, malarzy w dobrym gatunku 1 klgr. 3 zł. 50 ct. poleca 6288

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika L. 13.

Maszyny do prania

marglarnie poleca Aleksander HERZOG Wiedeń, Graben, Bräunerstrasse 6. Katalogi gratis i franko. 672

Ogniotrwałe żelazne kasetki do przysróbowania jak niemniej uży-wane już i nowe ogniotrwałe najtaniej u S. Bergera w Wiedniu, Bräunerstrasse, 10



Printemps nouveautés.

Żądać katalog ilustrowany za wierzając 500 rycin niewydanych dotąd na porę zimową, wysła się bez-płatnie i franko na żądanie zafrankowane przestane do

PP. JULES JALUZOT & Cie w Paryżu.

Również wysyłają się bezpłatnie próbki róż-nych materyj składających kolosalne zapasy maga-zynów PRINTEMPS. (Dokładnie oznaczyć w liście gatunek i cenę.) 6571

Wysyłka do wszystkich krajów. W katalogu objęte są warunki przesyłek. Tłómacze do wszystkich języków na usługi osób, które żyją sobie zwiadzić magazyny L. 4974 (6576 1-3)

Obwieszczenie.

Dnia 29 października 1889 odbędzie się publiczna licytacya celem wydzierża-wienia prawa propinacyi wódczanej, piwnej i miodowej, oraz prawa poboru opłaty gmin-nej, gminie miasta Drohobycza przysługuj-ącego, na przeciąg lat trzech od 1 sty-cznia 1890 do 31 grudnia 1892 r.

Jako cenę wywołania ustanawia się czynsz roczny: 1. za prawo propinacyi 31.667 zł. 2. za prawo poboru opłaty gm. 23.333 zł. razem 55.000 zł.

Wadyum przy licytacji złożyć się ma-jące wynosi 5.500 zł. Oferty pisemne należyce ostemplowa-ne, przez oferenta własnoręcznie podpisane i opieczętowane, wnosić można w dniu wy-żej oznaczonym do godziny 12 w południe na ręce komisji licytacyjnej.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzane być mogą codziennie w Magistracie tu-tejszym w godzinach urzędowych.

Warunki te wyłożone zostały również w urzędach gminnych wszystkich większych miast kraju.

Z Magistratu Drohobycz, 27 września 1889

Galicyjski Bank Kredytowy.

Stan z dniem 30 września 1888.

Wkładki na książeczki i asygnaty kasowe zł. 1,021.982.51

Bank Galicyjs. dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Z dniem 30 września 1889 r. było w obiegu asygnacyj kasowych na-szego Banku złr. 4.000. Kraków, 1 października 1889. Dyrekcya.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Weraera.

Ogłoszenie.

Dnia 9 października b. r. o go-dzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przy ulicy Karola Ludwika L. 1, w sali posie-dzeń Dyrekcyi tegoż Towarzystwa, losowanie:

4 1/2% listów zastawnych w sumie 43.600 zł. 4% 56-letnich listów zast. w sumie 1500 zł.

Z Dyrekcyi gal. Towarzystwa kredy-towego ziemskiego. Lwów, 2 października 1889.

6, 4 pokoje z przynależnościami. — Po-mieszkanie kawalerskie. Po-kój i kuchnię. Stajnię i wozownię wy-najmuje Zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera, ulica Brajerowska, 10, w godzinach od 9 do 1 i od 3 do 6. 5-62

Za 4 centy

można mieć kąpiel w domu.



Fabryczny skład w Galicyi wanien i kanapek

prawdziwie cynkowych z aparatem do grzania wo-dy, jakoteż wszelkich przyborów do kąpiali.

A. Królikowski

Lwów, ulica Janowska L. 14. Ilustrowane cenniki na żądanie. Wedle umowy także na rozpiątę. 6589

10 medali zasługi i 2 dyplomy honorowe za nierównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

Antilentilia. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod wzglę-dem skutku i dobroci z Antilentilią. Środek ten otrzymany z odświeżających substancyj, usuwa w krótkim czasie piegł, plamy wtróbiane, blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zł., opakowanie 20 ct.

Pilipton włosom siwym i wypadłym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. Pilipton nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpły-wem tego znakomitego środka odyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu 1 zł. 50 ct., opakowanie 20 ct.

Pomada chino-taninowa jest niezawodną przeciw wypadaniu i na porost włosów. Słoik 1 zł. 50 ct., z opakowaniem 15 ct. więcej. 6359

L. 888. Za pomadę chino-taninową serdeczne dzięki składam, gdyż gdyby nie skutek pań-skiej pomady, byłbym zupełnie wyłysiał. Władysław Pilszak, Duszatyn.

JAN IHNATOWICZ

Sklepy własne: we Lwowie ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25 w Krakowie Sukiennice L. 20. w Czarniowcach Rynek L. 2.

Żadna Pszenica Pszenica czerwona Manitoba

(Manitoba-Rothweilen) uznana jako najlepsza na wystawie kolonialnej w Londynie i w roku 1887 na wielkiej krajowej wysta-wie saskiej. Według orzeczenia profesora dr. Nobbe-Tharand — pierwszorzędnej powagi w tej dziedzinie — waga hektolitrowa 79% kilogr.; w pieczywie 47 pre, zatem 10 pre. więcej niż najlepsza pszenica węgier-ska. Mimo opóźnionego wysiewu i niezwykłej posuchy, pozostało ziarno także i w tym roku pełne i doskonałe. Udała się wszędzie zarówno dobrze, gdzie tylko zasiana została. W dowód tego przytaczamy kilka z licznych świadectw z najrozmaitszych części krajów. — P. H. Hasage Pungelscheidt z Westfalii pisze: Sprowadzona w roku zeszłym pszenica „Manitoba“ okazała się wysmienitą. — Pan W. Jentsch, domena Broekotschine na Szląsku: Wynik zarządzącego wysiewu 50 kilo czerwonej pszenicy „Manitoba“ zadowolnił mnie tak co do stanu zasiewu jak i co do wytworzenia kłosów zupełnie. — P. Franciszek Kriskke w Brawis (Szląsk austriacki): Z pszenicy, którą posiałem w jesieni, obaczyłem tylko gołe pole, a z zasiewu nie było znaku, aż dopiero w maju, potem dopiero zaczęła od razu rosć i była bardzo dobrą bez śniedzi i rdzy, której posiadały moje dwa inne gatunki. Mieliliśmy na wiosnę wilgoć i ziarno a w lecie posuchę i upały. — P. Józef Peter w Strassenmühl (w Bawaryi): Nabyte u pana pszenicę wysiałem w jesieni i okazała się wyborną. — Pan F. Tölle Kleinmaepe (Lippe): Nabyte u pana 5 kilo pszenicy dostarczyły 3.3 ft. lub 166.5 kilo. — Oferujemy 100 kilo po 25 złotych wraz z nowym workiem z odstawą złąd. — Przesyłka pocztowa 5 kilo po 2 zł. franko do wszystkich stacyj pocztowych w Austro-Węgrzech. Berger & Co. Kötzschenbroda-Dresden (Sachsen). 5927



Lepszy jak francuskie koniaki, z których największa część z powodu zupełnego spu-stoszenia winnych latorośli w departamencie Charente, tworzy się całkowicie lub po części ze spirytusu.

Tańszy jak nieliczne jeszcze z wina zyskane weale nie lepsze koniaki francuskie gdyż na każdej takiej butelce cięża kosztą za cło i transport zł. 1.60 Ponieważ

Berger, Volk i Sp. w Wiedniu

osobiście ręczą za to, że ich koniaki zawierają tylko z wina destylowany alkohol, przeto już z tego powodu należy im oddać pierwszeństwo przed wszystkimi innymi tak pod względem napoju jakoteż szerególniej

Na cele lecznicze

To też koniaki firmy

Berger, Volk i Sp. w Wiedniu

zastanawiają i polecają pp. profesor Korczyński, profesor Pareński w Krakowie, radca dworu profesor Albert, radca dworu profesor Bittroth, radca dworu profesor Karol v. Braun, radca dworu profesor Gustaw Braun, profesor Chrobak, profesor Kahler, radca zdrowotny profesor Oser, radca rządowy profes-ser Schnitzler, radca cesarski profesor Winternitz w Wiedniu i najwybitniejsi profesorowie medycyny krajowi i zagraniczni.

Ceny (wszędzie jednaki): cała org. butelka w 5 gatunkach . . a zł. 2.10, 2.30, 3.10, 4.10, 5.00 pół 1.20, 1.40, 1.70, 2.20, 2.65 ówierz " " " " 0.75, 0.85, 0.95, 1.25, 1.45

Do nabycia we wszystkich znanych handlach łakoci, materyałów aptekarskich i aptekach. Skład w Wiedniu, I, Weihburggasse 2. Ecke der Kärthnerstrasse.

(Zarządca Władysław J. Weber.)

Papier z fabryki papieru Fialkowskich.